平成 24 年 2 月 10 日

各  位

                          会 社 名 MUTOH ホールディングス株式会社

                         代表者名   代表取締役社長   早川 信正

 （コード番号 ７９９９ 東証第１部）

                          問合せ先     経営管理本部 部長   阿部 利彦

（TEL．０３－６７５８－７１００）

海外子会社設立時期の変更（延期）に関するお知らせ

平成 23 年 11 月 10 日付「海外子会社設立に関するお知らせ」にて公表しましたイタリア子会社

の設立時期を変更（延期）することにいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社設立時期変更（延期）の理由

当社が子会社設立を予定しておりましたイタリアは、ＩＭＦの監視下にあり景気の先行き不安が増

しております。2012年のイタリアの経済見通しとしては、世界的な経済減速による外需の低迷、財政

措置による歳出削減や増税による内需の低迷が、成長にブレーキをかけるものと推定されております。

また、為替の円高ユーロ安が進行しており、先行きが不透明な状況にあります。

このため、当初の予定通りにイタリアに販売拠点を設立した場合、現時点では期待する効果を得る

ことが困難な状況にあると判断し、当面設立時期を延期いたします。

今後、経済情勢等が好転し設立時期の見通しが明確になり次第、速やかにお知らせいたします。

２．変更内容

（1）設立予定月
   〔変更前〕 2011 年 11 月
   〔変更後〕 未定（延期）

（2）事業開始予定月
   〔変更前〕 2012 年 4 月
   〔変更後〕 未定（延期）

３．当社業績に与える影響

本件が当期の連結業績に与える影響は、軽微と見込んでおります。

以  上